
Ю ПИ ВЕРН
Д И Р Е К Т О Р
В о л и к о в ю -

бюджетное общеобразовательное учреждение 

ая средняя общеобразовательная школа

арасовского района Ростовской области

П Р И К А З

от 1 сентября 2021 года №151-1 - ОД

Об утверждении плана мероприятий по организации профориентационной работы в 
МБОУ Красновской СОШ в 2021-2022 учебном году

В соответствии с образовательной программой школы, годовым планом работы, с 
целью организации целенаправленной профориентационной работы с обучающимися 
образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации профориентационной работы в МБОУ 
Красновской СОШ в 2021-2022 учебном году (приложение № 1).
2. Заместителю директора по УВР Демьяненко И.Н.:
2.1. Организовать методическое, информационное сопровождение проведения 
профориентационных мероприятий в МБОУ Красновской СОШ.
2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по организации профориентационной 
работы с обучающимися образовательной организации.
2.3. Подготовить материал для приказа о выполнении плана мероприятий по организации 
профориентационной работы с обучающимися образовательной организации до 5 июня 
2020 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Воликов Ю.В.

С приказом ознакомлены:

№
тт/тт

Дата ФИО Подпись

1 1 сентября 2021 года Аганян Т.А.

2 1 сентября 2021 года Волков А.С.
Ч ">

3 1 сентября 2021 года Воропаев С.Н. (?7
4 1 сентября 2021 года Воропаева М.А. чьи*?
5 1 сентября 2021 года Галат О.А.

6 1 сентября 2021 года Горшколепова С.П.

7 1 сентября 2021 года Демьяненко И.Н.

8 1 сентября 2021 года Денисова М.А.



9 1 сентября 2021 года Колосова Т. А.

10 1 сентября 2021 года Федорина И.К.
V

11 1 сентября 2021 года Литвинова М.Д.

12 1 сентября 2021 года Михеева Л.Н.

13 1 сентября 2021 года Сыроваткина Ю.В.

14 1 сентября 2021 года Талалаева С.В.

Приложение 1 
к приказу №151-1 ОД 

от 1 сентября 2021 года

План мероприятий по организации профориентационной работы в МБОУ 
Красновской СОШ в 2021-2022 учебном году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные
Информационно-аналитическая деятельность

1 Анализ организации профильного 
обучения обучающихся

июнь
сентябрь

Демьяненко И.Н.

2 Анализ трудоустройства и поступления в 
учебные заведения выпускников 9 и 11 
классов

сентябрь Демьяненко И.Н.

3 Выявление учащихся, не определившихся 
с выбором профессии

в теч.года Классные
руководители

4 Анализ работы по профориентации с 
учащимися и их родителями

июнь Демьяненко И.Н.

5 Участие в социологическом опросе 
профессиональных намерений 
выпускников 9-х и 11 -х классов

февраль,
март

Педагог-психолог

Организационно-методическая работа
1 Создание в образовательной организации 

информационного стенда с информацией: 
потребности современного рынка труда;
- профессиограммы (описание профессий);
- справочные материалы об учебных 
заведениях;

в теч.года Демьяненко И.Н.

2 Вовлечение обучающихся в общественно
полезную деятельность в соответствии с 
познавательными и профессиональными 
интересами

в теч.года Классные
руководители

3 Проведение родительских собраний 
профориентационной тематики

в теч.года Классные
руководители

4 Привлечение родителей к участию в 
профориентационной работе школы с 
учащимися (экскурсии, встречи с 
представителями различных профессий)

в теч.года Классные
руководители

5 Организация работы по трудоустройству 
обучающихся в каникулярное время

в теч.года Г оршколепова С.П.



Работа с педагогическими кадрами
1 Семинар для классных руководителей по 

профориентационной работе
ноябрь Демьяненко И.Н., 

Горшколепова С.П.
Организация деятельности с обучающимися

1 Диагностика обучающихся 8-х классов по 
профориентационной направленности

ноябрь Педагог-психолог

2 Проведение классных часов и внеурочных 
мероприятий

в теч.года Классные
руководители

3 Участие в Ярмарке профессий март, ноябрь Классные
руководители

4 Проведение профориентационных игр и 
тренингов

в теч.года Классные
руководители,

педагог-психолог
5 Реализация элективных курсов по 

профориентации в 9-х классах
в теч.года Демьяненко И.Н.

6 Привлечение обучающихся к занятиям в 
кружках и спортивных секциях в 0 0  и 
учреждениях дополнительного 
образования

в теч.года Демьяненко И.Н., 
Г оршколепова С.П.

7 Организация встреч с бывшими 
выпускниками школы с 
профориентационной целью

в теч.года Демьяненко И.Н.

8 Участие в анкетировании 
профессиональных намерений 
выпускников 9-х и 11-х классов

фераль, март Педагог-психолог

9 Информирование выпускников о 
заключении договоров о целевом приеме 
на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета

февраль-июль Классные
руководители


